
ZARZĄDZENIE NR 14/2019

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 9 maja 2019 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej potwierdzającej stopień 
znajomości języka angielskiego w Uniwersytecie Szczecińskim pozwalający na podjęcie 

studiów w języku angielskim przez cudzoziemców oraz trybu potwierdzania przygotowania 
oraz stopnia znajomości języka angielskiego

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U.2018.1668 ze zm.) zarządza się co następuje:

§ 1

1. W Uniwersytecie Szczecińskim powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną 
potwierdzającą stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie 
studiów w języku angielskim przez cudzoziemców, zwanej dalej Komisją.

2. W skład Komisji wchodzą:

Przewodniczący: dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US
Członek egzaminator: dr Adriana Goldman
Sekretarz: mgr Anna Sokulska

§2

Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie studiów 
w języku angielskim przez cudzoziemców na podstawie złożonej deklaracji poprzez:

1) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie stacjonarnej,
2) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie on-line,
3) uznanie innych form kształcenia w języku angielskim na poziomie minimum B2 w skali 

globalnej biegłości językowej według „Common European Framework of Reference for 
Languages: learning, teaching, assessment (CEFR).

Termin ww. egzaminu zostanie ustalony i ogłoszony przed rozpoczęciem rekrutacji na dany 
rok akademicki. Deklarację przystąpienia do egzaminu składa się w Dziale Spraw Studenckich 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Deklaracja przystąpienia do egzaminu stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

§3

Do uzyskania potwierdzenia, o którym mowa w § 2, zobowiązani są cudzoziemcy, którzy:

1) nie posiadają certyfikatu znajomości języka angielskiego na poziomie min. B2 
wydanego przez instytucje określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia,



2) nie ukończyli szkoły średniej lub studiów pierwszego stopnia, w których językiem 
wykładowym był język angielski,

3) nie posiadają Dyplomu Matury Międzynarodowej (International Baccalaureate 
Diploma) bądź Dyplomu Matury Europejskiej (European Baccalaureate) - w przypadku 
studiów I stopnia i jednolitych magisterskich,

4) nie ukończyli studiów 1 stopnia w zakresie filologii angielskiej,
5) nie mają dokumentu potwierdzającego wpis na listę tłumaczy przysięgłych języka 

angielskiego w Rzeczypospolitej Polskiej lub dokument potwierdzający posiadanie 
uprawnień tłumacza przysięgłego w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, 
państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 
strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub w Konfederacji 
Szwajcarskiej,

6) nie zdawali egzamin maturalny z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym w 
ramach tzw. nowej matury - wynik na poziomie co najmniej 60% (w przypadku studiów 
I stopnia i jednolitych magisterskich).

§4

Egzamin, o którym mowa w § 2 pkt 1 -2, składa się z dwóch części:

1) testu z zakresu gramatyki, leksyki i stylistyki języka angielskiego,
2) rozmowy kwalifikacyjnej na temat dotychczasowych osiągnięć w zakresie kształcenia 

w ojczyźnie kandydata oraz celowości wyboru kierunku studiów.

§5

Poszczególne części egzaminu, o których mowa w § 4, oceniane są według następującej skali:

1) bardzo dobry - 5,0
2) dobry plus - 4,5
3) dobry - 4,0
4) dostateczny plus - 3,5
5) dostateczny - 3,0
6) niedostateczny - 2,0

§ 6

Przystępujący do egzaminu otrzymuje jedną ocenę, stanowiącą średnią arytmetyczną ocen 
uzyskanych z obu części egzaminu z zachowaniem jednego miejsca po przecinku.

§7

Osoba ubiegająca się o potwierdzenie stopnia znajomości języka angielskiego pozwalającego 
na podjęcie studiów w języku angielskim przez cudzoziemców poprzez uznanie innych form 
kształcenia, o których mowa w § 2 pkt 3, zobowiązana jest złożyć pisemny wniosek do komisji 
wraz z dokumentem potwierdzającym ukończenie innej formy kształcenia w języku 
angielskim.



§8

Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego pozwalający cudzoziemcowi na 
podjęcie studiów w języku angielskim w przypadku:

1) Uzyskania z egzaminu, o którym mowa w § 2 pkt 1-2, oceny co najmniej dostatecznej,
2) Uznania innych form kształcenia, o których mowa w § 2 pkt 3.

§9

Z egzaminu sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez wszystkie osoby wchodzące 
w skład Komisji oraz wydaje się zaświadczenie o możliwości podjęcia studiów w języku 
angielskim w Uniwersytecie Szczecińskim.

§ 10

Wynagrodzenie z tytułu świadczenia pracy w Komisji reguluje odrębne zarządzenie Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego w danym roku akademickim.

§H

Traci moc zarządzenie nr 31/2018 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Potwierdzającej stopień znajomości języka 
angielskiego w Uniwersytecie Szczecińskim pozwalającą na podjęcie studiów w języku 
angielskim przez cudzoziemców oraz trybu potwierdzania przygotowania oraz stopnia 
znajomości języka angielskiego.

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



 

 

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 14/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 9 maja 2019 r.

Imię i nazwisko:____________________________________________________________________________
(name and surname)

Data urodzenia:_____________________________________________________________________________
(datę of birth)

Obywatelstwo: _____________________________________________________________________________
(citizenship)

PESEL lub nr dokumentu potwierdzającego tożsamość:_____________________________________________
(Personal Identity Number or identification document number)

Deklaracja przystąpienia do egzaminu potwierdzającego stopień znajomości języka angielskiego 
pozwalającego na podjęcie studiów w języku angielskim przez cudzoziemców

(the declaration of taking the English exam)

W związku z zamiarem podjęcia studiów:

Wy<^^i^ł:_________________________________________________________________________________
(faculty)

Kierunek studiów:___________________________________________________________________________
(the field of study)

Forma i stopień studiów*:
Stacjonarne (full-time studies)

o studia I stopnia (first degree, bachelor’s degree) 
o studia II stopnia (second degree, master’s degree)

czytelny podpis składającego deklarację
(signature)

*zaznacz właściwe 
(tick the relevant)



 

 

Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 14/2019 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 9 maja 2019 r.

WYKAZ CERTYFIKATÓW POTWIERDZAJĄCYCH ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO:

1. Certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego wydany przez Krajową Szkołę Administracji 
Publicznej w wyniku lingwistycznego postępowania sprawdzającego.

2. Certyfikaty potwierdzające znajomość języka angielskiego co najmniej na poziomie B2 w skali globalnej 
biegłości językowej według „Common European Framework of Reference for Languages: learning, teaching, 
assessment (CEFR) - Europejski system opisu kształcenia językowego: uczenie się, nauczanie, ocenianie 
(ESOKJ)”:

2.1. certyfikaty wydane przez instytucje stowarzyszone w Association of Language Testers in Europę (ALTE) - 
poziomy ALTE Level 3 (B2), ALTE Level 4 (Cl), ALTE Level 5 (C2), w szczególności:

- First Certificate in English (FCE),
- Certificate in Advanced English (CAE),
- Certificate of Proficiency in English (CPE),
- Business English Certificate (BEC) Vantage - co najmniej Pass,
- Business English Certificate (BEC) Higher,
- Certificate in English for International Business and Trade (CEIBT),

2.2. certyfikaty następujących instytucji:
a) Educational Testing Service (ETS) - w szczególności certyfikaty:

- Test of English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 87 pkt w wersji Intemet-Based Test (iBT);
- Test of English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 180 pkt w wersji Computer-Based Test 

(CBT) uzupełnione o co najmniej 50 pkt z Test of Spoken English (TSE);
- Test of English as a Foreign Language (TOEFL) - co najmniej 510 pkt w wersji Paper-Based Test (PBT) 

uzupełnione o co najmniej 3,5 pkt z Test of Written English (TWE) oraz o co najmniej 50 pkt z Test of 
Spoken English (TSE);

- Test of English for International Communication (TOEIC) - co najmniej 700 pkt,
b) European Consortium for the Certificate of Attainment in Modem Languages (ECL),
c) City & Guilds, City & Guilds Pitman Qualifications, Pitman Qualifications Institute - w szczególności 

certyfikaty: English for Speakers of Other Languages (ESOL) - First Class Pass at Intermediate Level, Higher 
Intermediate Level, Advanced Level; International English for Speakers of Other Languages (IESOL) - 
poziom „Communicator”, poziom „Expert”, poziom „Mastery”; City & Guilds Level 1 Certificate in ESOL 
International (reading, writing and listening) Communicmator o(B2) 500/1765/2; City & Guilds Level 2 
Certificate in ESOL International (reading, writing and listening) Expert (Cl) 500/1766/4; City & Guilds 
Level 3 Certificate in ESOL International (reading, writing and listening) Mastery (C2) 500/1767/6; Spoken 
English Test (SET) for Business - Stage B poziom „Communicator”, Stage C poziom „Expert”, Stage C 
poziom „Mastery”; English for Business Communications (EBC) - Level 2, Level 3; English for Office Skills 
(EOS) - Level 2,

d) Edexcel, Pearson Language Tests, Pearson Language Assessments - w szczególności certyfikaty: London 
Tests of English, Level 3 (Edexcel Level 1 Certificate in ESOL International); London Tests of English, Level 
4 (Edexcel Level 2 Certificate in ESOL International); London Tests of English, Level 5 (Edexcel Level 3 
Certificate in ESOL International),

e) Education Development International (EDI), London Chamber of Commerce and Industry Examinations 
Board - w szczególności certyfikaty: London Chamber of Commerce and Industry Examinations (LCCI) - 
English for Business Level 2, English for Business Level 3, English for Business Level 4; London Chamber 
of Commerce and Industry Examinations (LCCI) - Foundation Certificate for Teachers of Business English 
(FTBE); London Chamber of Commerce and Industry7 Examinations (LCCI) - English for Tourism Level 2
- poziom „Pass with Credit”, poziom „Pass with Distinction”,

f) University of Cambridge ESOL Examinations, British Council, IDP IELTS Australia - w szczególności 
certyfikaty: International English Language Testing System IELTS - powyżej 6 pkt,

g) Rada Koordynacyjna do spraw Certyfikacji Biegłości Językowej Uniwersytetu Warszawskiego;
2.3. telc GmbH, WBT Weiterbildungs-Testsysteme GmbH - w szczególności certyfikaty: B2 Certificate in English 

- advantage, B2 Certificate in English for Business Purposes - advantage, Certificate in English for Technical 
Purposes (B2), telc English B2, telc English B2 Business, telc English B2 Technical, telc English CL

*Wszystkie certyfikaty, mające okres ważności, będą uznawane bezterminowo


